
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 12 декабря 2019 г. № 40-1 

О внесении изменений во Временный порядок оформления и выдачи 

ветеринарных сопроводительных документов, утвержденный 

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 

от 24 мая 2019 г. № 9-1» 

В целях обеспечения единого механизма оформления, выдачи, хранения и 

учета ветеринарных документов строгой отчетности на грузы (объекты), 

подлежащие обязательному ветеринарному контролю и надзор, руководствуясь 

статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, в соответствии 

со статьями 8, 17, 18, 30 Закона Донецкой Народной Республики  

от 08 апреля 2016 года № 120-IHC «О безопасности и качестве пищевых 

продуктов» Правительство Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести во Временный порядок оформления и выдачи ветеринарных 

сопроводительных документов, утвержденный Постановлением Правительства 

Донецкой Народной Республики от 24 мая 2019 г. № 9-1, следующие 

изменения: 

 

1.1. Пункт 2.21 Временного порядка дополнить подпунктами 2.21.6, 

2.21.7 и 2.21.8 следующего содержания: 

«2.21.6. Готовых мясных продуктов промышленного изготовления при 

наличии информации в документе, подтверждающем качество продукции, о 

ветеринарном сопроводительном документе, выданном на произведенную или 

ввезенную партию подконтрольной продукции, а также копии 

соответствующего ветеринарного сопроводительного документа; 

2.21.7. Молока и молочных продуктов промышленного изготовления в 

индивидуальной упаковке при наличии информации в документе, 

подтверждающем качество продукции, о ветеринарном сопроводительном 



2 

документе, выданном на произведенную или ввезенную партию 

подконтрольной продукции, а также копии соответствующего ветеринарного 

сопроводительного документа; 

2.21.8. Готовой к употреблению рыбы и рыбной продукции 

промышленного изготовления при наличии информации в документе, 

подтверждающем качество продукции, о ветеринарном сопроводительном 

документе, выданном на произведенную или ввезенную партию 

подконтрольной продукции, а также копии соответствующего ветеринарного 

сопроводительного документа»; 

1.2. Дополнить Временный порядок пунктом 2.22 следующего 

содержания: 

«2.22. Ветеринарные сопроводительные документы на подконтрольные 

товары, указанные в подпунктах 2.21.6, 2.21.7 и 2.21.8 пункта 2.21 настоящего 

Порядка, могут выдаваться по желанию их собственника». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства     А.Е. Ананченко 




